
1

CITTA’ DI AVERSA

– Area 4 - Affari Generali –

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

201/2025 DEL 08/05/2025

OGGETTO: Rettifica dell'Avviso pubblico di selezione per l'attribuzione dei differenziali stipendialiall'interno delle aree di classificazione, ai sensi dell'art. 14 del CCNL del 16.11.2022 - anno 2024 eriapertura dei termini di presentazione delle domande.

File con impronta: 383f62ff14c2ac16fe8664e71769c913fc9645d164615b4c586e3e1bf5afd07b

Firmato digitalmente da: Paola Oro. -- 08/05/2025  11:58:36



2

Il Dirigente Area 4 - Affari Generali
Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 38 del 5 dicembre 2024, con cui è stata
rideterminata la struttura organizzativa del Comune di Aversa;

visto il Decreto sindacale n. 30 del 23 dicembre 2024 con il quale è stato conferito alla sottoscritta
l’incarico di Dirigente dell’Area 4 - “Affari Generali”, presso la quale è incardinato il settore di
gestione delle RR.UU.;

preso atto, pertanto, della legittimazione ad emanare il presente provvedimento;

premesso che:
- con Determinazione dirigenziale n. 105 del 6 marzo 2025 è stata indetta una procedura interna per
l’attribuzione dei differenziali stipendiali al personale avente diritto, secondo quanto previsto dal
contratto decentrato integrativo – parte normativa;
- il relativo Avviso pubblico è stato regolarmente pubblicato in data 14 marzo 2025, con indicazione
dei requisiti di ammissibilità e delle modalità di presentazione delle domande;

considerato che:
- nel corso delle attività di verifica dell’ammissibilità delle domande pervenute, è stato rilevato un
errore materiale, consistente nella presenza, nell’Avviso, del requisito previsto in generale dall’art.
14, co. 2, lett. a) del CCNL sottoscritto in data 16.11.2022, ai sensi del quale “possono partecipare
alla procedura selettiva i lavoratori che negli ultimi tre anni non abbiano beneficiato di alcuna
progressione economica. Ai fini della verifica del predetto requisito si tiene conto delle date di
decorrenza delle progressioni economiche effettuate”;
- il medesimo art. 14, co. 2, lett. a), del CCNL sottoscritto in data 16.11.2022, prevede che il
suindicato termine di tre anni può essere ridotto a due anni o elevato a quattro, ed infatti, in sede di
contrattazione integrativa, tale requisito è stato specificamente declinato e regolamentato come
segue: l’art. 16 del contratto decentrato di parte normativa dell’Ente ha previsto che per la
partecipazione alla selezione per la progressione economica, il dipendente deve essere in servizio al
Comune di Aversa alla data del 1° gennaio 2024, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, ed
in possesso del requisito minimo di permanenza nella posizione in godimento pari a due anni;
- l’art. 16 del contratto decentrato di parte normativa è stato ripreso e riprodotto nell’Avviso,
all’art.2, co. 2, del medesimo;
- pertanto, la riproposizione testuale del requisito generale di cui all’art. 14, co. 2, lett. a) del CCNL



3

sottoscritto in data 16.11.2022, così come formulata all’art. 2, co.1, dell’Avviso, risulta ridondante e
in contrasto con la disciplina più puntuale e specifica stabilita a livello decentrato;
- tale inserimento costituisce un errore materiale che potrebbe aver indotto in errore alcuni
potenziali partecipanti, inducendoli a non presentare domanda;

ritenuto opportuno:
- procedere alla rettifica del bando, eliminando il requisito non conforme;
- aggiornare conseguentemente il modello di domanda, eliminando ogni riferimento al suddetto
requisito;
- riaprire i termini di presentazione delle domande, esclusivamente per coloro che non abbiano
potuto partecipare alla procedura per il mancato possesso del requisito ora rimosso;

DETERMINA

1. che la premessa che precede forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione e
che, pertanto, si intende qui interamente trascritta e riportata;
2. di rettificare l’Avviso approvato con Determinazione dirigenziale n. 105 del 6 marzo 2025,
eliminando il requisito non previsto dal contratto decentrato integrativo – parte normativa, come da
testo corretto allegato alla presente determinazione (Allegato A);
2. di approvare il nuovo modello di domanda, modificato in coerenza con il bando rettificato, e
allegato alla presente determinazione (Allegato A1);
3. di disporre la riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla
procedura in oggetto, limitatamente ai dipendenti che non abbiano presentato domanda nella
finestra iniziale per il mancato possesso del requisito ora rimosso;
4. di fissare il nuovo termine per la presentazione delle domande in 15 giorni naturali e consecutivi,
a decorrere dal giorno successivo alla pubblicazione della presente determinazione nella sezione del
sito web istituzionale dell’Ente dedicata alla procedura;
5. di confermare la validità di tutte le domande già presentate nella precedente finestra
temporale, che restano regolarmente acquisite e valide a tutti gli effetti;
6. di pubblicare la presente determinazione, con i relativi allegati (testo rettificato del bando e
nuovo modello di domanda), all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione
“Amministrazione Trasparente” – Bandi di concorso.



4

Il Responsabile del ProcedimentoADA CORVINO
(Firmato digitalmente)

Il Dirigente Area 4 - Affari GeneraliPAOLA ORO
(Firmato digitalmente)



CITTA’ DI AVERSA
PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal 08/05/2025 e così per 15giorni consecutivi.

Registro pubblicazioni n.000528

Il Responsabile della PubblicazioneADA CORVINO
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993)


